— 1 —

沁水县人民政府办公室文件
沁政办发〔2021〕15号

沁水县人民政府办公室
关于明确煤矿安全生产挂牌责任人相关事宜的

通 知

县人民政府各委、办、局，各煤矿企业：

为进一步落实政府安全监管责任，促进全县煤矿安全生产形

势持续稳定，根据省政府办公厅《关于印发煤矿安全生产挂牌责

任制实施方案的通知》（晋政办发〔2012〕37号）、《关于进一

步加强煤矿安全生产挂牌责任制实施落实和监督考核工作的通

知》（晋政办发〔2013〕74号）精神，现就全县地方监管煤矿安

全生产挂牌责任人有关事宜通知如下：

— 2 —

一、因人事变动和工作需要，对县政府和县应急管理局的挂

牌责任人进行调整（详见附件）。

二、各挂牌责任人要认真履行工作职责，按照检查次数要求，

定期对所挂煤矿进行安全检查，切实把监管责任落到实处。

三、各煤矿要在 2021 年 5月 15日前完成牌匾制作更换，并

在醒目位置进行公示。

四、今后，挂牌责任人因工作变动的，由县应急管理局发文

进行补充调整。

特此通知

附件：县政府及应急管理局挂牌责任人汇总表

沁水县人民政府办公室

2021年 5月 7日

（此件公开发布）

附件

县政府及应急部门挂牌责任人汇总表

序号 矿井名称 行政区域
矿井瓦斯等级 县政府挂牌责任人

突出 高瓦斯 瓦斯 政府领导 应急部门负责人

1 山西晋煤集团坪上煤业有限公司 晋城沁水 √ 闫晋中（ 县 长 ） 王海军（ 局 长 ）

2 沁和能源集团有限公司永红煤矿 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 冯章善（二级主任科员）

3 山西沁和能源集团九鑫煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 冯章善（二级主任科员）

4 山西煤炭运销集团沁水鑫基煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 冯章善（二级主任科员）

5 山西晋煤集团沁水胡底煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

6 山西晋煤集团晋圣亿欣煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

7 山西晋煤集团晋圣松峪煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

8 山西晋煤集团晋圣永安宏泰煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

9 山西煤炭进出口集团鹿台山煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

—
3
—

序号 矿井名称 行政区域
矿井瓦斯等级 县政府挂牌责任人

突出 高瓦斯 瓦斯 政府领导 应急部门负责人

10 山西兰花沁裕煤矿有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

11 沁和能源集团有限公司永安煤矿 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

12 沁和能源集团有限公司候村煤矿 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

13 沁和能源集团有限公司端氏煤矿 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

14 山西沁和能源集团南凹寺煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

15 山西沁和能源集团中村煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 陈忠元（总工程师）

16 山西晋城沁城煤业有限责任公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 马戬林（四级主任科员）

17 山西晋煤集团晋圣三沟鑫都煤业有限公司 晋城沁水 √ 赵光义（常务副县长） 马戬林（四级主任科员）

—
4
—

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检

察院，各人民团体，各新闻单位。

县属各事业单位，各驻县单位。

沁水县人民政府办公室 2021 年 5月 7 日印发